**Erasmi a Chokier Tractatus iurisdictionis ordininariae in  
exemptos, illorumque exemptione ab ordinaria  
iurisdictione**

in duos tomos distinct.

Quo Praeter Varias Ac pervtiles Additionibus praecipuis & in foro  
potissimum occurentibus Tomi primi Quaestionibus annexas, etiam S.  
Rotae Romanae Decisiones Novissimae De Eadem materia editae, &  
singulari studio selectae continentur - Hac postrema editione  
praecedentibus duobus Tomis primum additus

**Chokier, Érasme de**

**Coloniae Agr., 1684**

Ad Quæst. 31. Additio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61921](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61921)

super administratione Sacra mentorum ; collatione ordinum, cognitione ciuiorum,  
 & familiis singulariter recensitorum in 1. decisione etiam me emanata die 9. Maii  
 1659. §. huncque esse; & in hac qua revideatur §. præterea. ex quibus probatu etim  
 actualis possessio, licet ad manutentionem Episcopi non necessaria. Mansuetus  
 resol. lib. 1. cap. 11. num. 3. Ricc. d. decis. 213. num. 2. Mantica decis. 322. num. 1. §. 2. Ed.  
 decis. 600. num. 4. par. 4. tom. 2. recent.

Non officit quod etiam Prior in diversis locis Prioratus similes actus longo  
 tempore gestissse ostendat, ideoque in illis de jure præscriptibilibus censeretur acquisi-  
 tis quasi possessio sufficiens pro manutentione ex cumulatis in observat. 44. Ps.  
 de manuten. num. 23. & 24. Rota post eundem decis. 368. num. 3. & decis. 308. num. 1. qd.  
 par. 4. tom. 2. recent. Quoniam præter quod verlatur in terminis controvènientiis  
 iurisdictionis per Magistros Priores in vim privilegii Apostolici in toto Prioratu  
 prætentis privatiè quoad Archiepiscopos, non autem circa aliquos actus par-  
 tales modo allegatos, qui absurberentur ab aliis contrariis per Archiepiscopum in  
 continetem jus universale iurisdictionis ordinariae gestis, ut respondetur in alia defini-  
 tione in hac eadem causâ super negotio principali & confirmatione sententie docu-  
 lis sub hodierna die extensa; cessat quævis actuum præscriptio ex responsionibus  
 decisione datis, & signanter ex lite inter antecessores colligantibus deluperiora  
 ulque ab initio, quo M. Prior actus iurisdictionales exercere voluit, & inde tempo-  
 continuata, ex qua quidem lite fuit quævis præscriptio interrupta, sicut casu a  
 probat. Caval. decis. 623. num. 10. quæ ulterius constituit Prioris in mala fide, ob quod  
 non potuit incipere, minulque currere aliqua præscriptio. Rip. in cap. cum Eccles. u.  
 93. de causa poss. & propriet. Gratian. dict. 918. num. 41. & 42. cum aliis in d. d. qd.  
 manulatis §. & primo.